contentio  aut  tumultus   oriatur.G0G 
Datum  in  praedicto  oppido  nostro  Torda,  24.  die  Octobris. 

Anno  Domini    1579. 

In  comitiis  generalihus  a  Christophoro  Bdthori  principe  ad  1. 
Maii  1581  in  Kolozsvdr  indictis.  (Yol.  III.  pag.  157.) 

2)  De  causa  religionis  sic  sumus  locuti.  Ouandoquidem  iam 
Sua  Celsitudo  Colosmonostram  et  Claudiopolim  introduxit  Romanae 
fidei  doctores  propter  adolescentium  institutionem  et  Albae  Iuiiae 

quoque  cocnobium  illis  tradidit,  doctoribus  scilicet  collegii  Socie- 
tatis  Jesu  secundum  confessionem  et  conscientiam  Suae  Celsuti- 
dinis ;  his  ergo  praedictis  locis  sit  Sua  Celsitudo  contenta  et  in 

alia  nova  loca  vel  civitates,  vel  pagos  istius  regni  huiusmodi  do- 
ctores  vi,  aut  minis  deinceps  non  introducat,  neque  plantet.  Sed 
in  omni  loco  et  in  omnibus  templis,  antiqui  doctores  in  pacifico 

suo  statu  permaneant.  Ita  tamen,  ut  si  aliqua  civitas  aut  pagus  in- 
veniretur,  qui  pro  huiusmodi  Romanae  fidei  doctoribus  Suae  Celsi- 
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tudini  supplicaret;  tunc  Sua  Celsitudo  eligat  unum  principalem 
virum  ex  sua  aula  et  duos  alios  ex  comitatu,  in  quo  pagus  aut  civitas 
fuerit,  quae  supplicat;  qui  cum  litteris  Suae  Celsutidinis  testentur,  quae 

pars  civitatis,  aut  pagi  desideret  habere  Romanae  religionis  docto- 
res,  et  quae  pars  maior  fuerit  numero,  illius  religionis  doctorem 

toti  civitati  aut  pago  tribuat;  convocatis  prius  consiliariis  et  con- 
silio  de  hac  re  cum  illis  habito.  Sed  propter  10  —  20  aut  plurium 
etiam  hominum  petitionem,  qui  toto  corpore  Societatis  pauciores 

essent,  non  perturbet  Sua  Celsitudo  pagos  aut  civitates. 307 
Datum  in  civitate  nostra  Colosvar,  10.  die  Maii.  Anno 

Domini  1581. 

3. 
/;/  comitiis  partialibus  a  Sigismundo  Bdthori  principe  ad  2g. 

Apriiis  1584  in   Gyulafehervdr  indictis.  (Vol.  III.  pag.  203.) 

2)  Quoniam  vero,  Celsitudo  Tua,  comitia  imprimis  tum  regum 
sanctorum,  tum  etiam  antecessorum  nostrorum  cum  honoratione 

Dei,  ut  qui  fundamentum  principale  omnium  rerum  est,  incipie- 
bantur :  idcirco  nos  quoque  id  sequi  volentes,  de  re  religionis  hoc 
decretum  fecimus,  ut  res  religionis  omnibus  in  partibus  et  articulis 
ita  observaretur,  ut  ea  in  comitiis  generalibus  prima  die  Maii  anni